[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  26.04.2024                                                                                                        № 91
г. Котельнич

О проведении аукциона на право
заключения договора безвозмездного пользования
муниципальным имуществом

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 21.03.2023
№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 16.08.2017 № 106, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать аукцион в электронной форме на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом:
ЛОТ № 1: Объекты электросетевого хозяйства: сооружение электроэнергетики (ВЛ-0,4 кВ от ЗТП 10/0,4 кВ № 20-75), кадастровый номер 43:13:000000:444, Котельничское с/п, 1969 год, протяженность 960 м.; сооружение электроэнергетики (ВЛ-0,4 кВ от ЗТП 10/0,4 кВ № 20-76), кадастровый номер 43:13:000000:442, Котельничское с/п, 1969 год, протяженность 1440 м.; линия электропередачи ВЛ-0,4 кВ Котельничское с/п, ВЛ-0,4 кВ от КТП № 20-74 10/0,4кВ, 1969 год, протяженность 1179м.
Цель использования - эксплуатация имущества с целью транспортировки электрической энергии.
Срок действия договора безвозмездного пользования – 5 лет;
2. Утвердить аукционную документацию (прилагается).
3. Разместить информацию о проведении аукциона на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ» в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» https://utp.sberbank-ast.ru, на официальном сайте Российской Федерации по продаже государственного и муниципального имущества в сети «Интернет» http://www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области http://www.kotelnich-msu.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котельничского района                                                            С.А. Кудреватых

image1.emf